[image: Старолеушковское Сп Павловского р-на одн]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2026 г.                                                                                                   № 4
ст-ца Старолеушковская

[bookmark: _Hlk155945997]О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2025 года № 253 «Об утверждении штатных расписаний на 2026 год»

          В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.11.2025 года № 429-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», в целях приведения в соответствие нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
                  1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2025 года № 253 «Об утверждении штатных расписаний на 2026 год» (далее-постановление) следующие изменения:
         1) Изложить в новой редакции приложения № 1, 3, 4, 5 постановления (прилагаются).
          2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий полномочия
главы Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                     А.Ф.Денисенк

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                     поселения Павловского района
                                                                                                               от 12.01.2026 г. № 4

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                              к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                      поселения Павловского района
                                                                                                                 от 24.12.2025 г. № 253

        Штатное расписание администрации
          Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2026 год

	Наименование штатной должности
	Кол-во
	Должностной оклад
	Фонд оплаты должностного оклада(руб.)

	Временно исполняющий полномочия главы
	1
	8840
	8840

	Заместитель главы
	1
	7931
	7931

	Главный специалист
	5
	7448
	37240

	Ведущий специалист
	1
	6953
	6953

	ИТОГО
	8
	31172
	60964

   Главный специалист администрации
   Старолеушковского сельского поселения                                     С.Н.Шамадыло

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                    поселения Павловского района
                                                                                                                  от 12.01.2026 г. № 4

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                     поселения Павловского района
                                                                                                                 от 24.12.2025 г. № 253

Штатное расписание МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека» Павловского района на 2026 год

	Наименование штатной должности
	Кол-во
	Должностной оклад
	Фонд оплаты должностного оклада(руб.)

	Директор
	1

	Директор
	1
	33453
	33453

	Должности работников культуры ведущего звена
	3

	Заведующая сектором
	1
	16508
	16508

	Заведующая филиалом
	1
	16508
	16508

	Заведующая структурным подразделением
	1
	16508
	16508

	Должности работников культуры среднего звена
	1

	Библиотекарь
	1
	14480
	14480

	Специалист в сфере закупок
	0,25
	8365
	2091,25

	ИТОГО
	5,25
	105822
	99548,25

Главный специалист администрации
Старолеушковского сельского поселения                                    С.Н.Шамадыло

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                      поселения Павловского района
                                                                                                           от 12.01.2026 г. № 4

[bookmark: _Hlk189031396]                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                      поселения Павловского района
                                                                                                                от 24.12.2025 г. № 253

Штатное расписание МБУ «СКЦ МО Старолеушковское СП»
Павловского района на 2026 год

	Наименование штатной должности
	Кол-во
	Должностной оклад
	Фонд оплаты должностного оклада(руб.)

	Директор
	1

	Директор
	1
	38320
	38320

	Должности работников культуры руководящего звена

6,5

	Художественный руководитель
	1
	16508
	16508

	Заведующий детским сектором
	1
	16508
	16508

	Режиссер массовых мероприятий
	1
	16508
	16508

	Заведующий структурным подразделением
	0,5
	16508
	8254

	Руководитель ансамбля «Тополек»
	1
	16508
	16508

	Хормейстер
	1
	16508
	16508

	Балетмейстер
	1
	16508
	16508

	Должности работников культуры ведущего звена
	               4

	Художник-дизайнер
	1
	14480
	14480

	Звукооператор
	1,5
	14480
	21720

	Светооператор
	1
	14480
	14480

	Должности работников культуры среднего звена
	4,25

	Культорганизатор
	0,5
	12591
	6295,5

	Руководитель кружка
	3,5
	12591
	44068,5

	Костюмер
	0,5
	12591
	6295,5

	Специалист в сфере закупок
	0,25
	8365
	2091,25

	ИТОГО
	15,75
	243454
	255052,75

Главный специалист администрации
Старолеушковского сельского поселения                                        С.Н.Шамадыло

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                поселения Павловского района
                                                                                                            от 12.01.2026 г. № 4

[bookmark: _Hlk156382285]                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          Старолеушковского сельского
                                                                                                      поселения Павловского района
                                                                                                             от 21.12.2023 г. № 263

Штатное расписание МКУ «УОДОМС Старолеушковского сельского поселения» Павловского района на 2026 год

	Наименование штатной должности
	Кол-во
	Должностной оклад
	Фонд оплаты должностного оклада(руб.)

	Директор
	1

	Директор
	1
	8700
	8700

	Специалисты
	4,25

	Бухгалтер
	2
	7296
	14592

	Делопроизводитель
	1
	7296
	7296

	Специалист в сфере закупок
	0,25
	7296
	1824

	Специалист по работе с молодежью
	1
	7296
	7296

	Общеотраслевые должности служащих
	17,5

	Водитель
	1
	6231
	6231

	Уборщик служебных помещений
	6
	5210
	31260

	Сторож (вахтер)
	4
	5210
	20840

	Дворник
	0,5
	5210
	2605

	Рабочий
	3,5
	5210
	18235

	Вахтер
	2,0
	5210
	10420

	Завхоз
	0,5
	5210
	2605

	ИТОГО
	22,75
	75 375
	131 904

Главный специалист администрации
Старолеушковского сельского поселения                                    С.Н.Шамадыло
image1.jpeg